Technische Änderungen vorbehalten (02.09.2021)	 1
•	Nullspannungsschaltendes Halbleiterrelais
	 für AC Lasten
•	Aufbau nach dem Direktbonding-Verfahren
•	Nenn-Betriebsdaten: bis 125 AAC und 690 VAC
•	Zwei Ansteuerbereiche: 3-32 VDC und
20-280 VAC/22-48 VDC
•	Abnehmbare Schutzabdeckung für IP 20

Nenn-Betriebsstrom
Glühdrahttest Prüfung (EN60335-1)
Bestellschlüssel RAM 1 A 60 D 50 G
Halbleiterrelais, IP 20 Industriegehäuse mit Anzeige-LED
AC, Thyristorausgang, 1-polig, DC/AC-Ansteuerung 25-125 A
Typen RAM1A..G
Auswahl nach den technischen Daten
Bewertet
Betriebsbereit
Stromspannung
Spitzens-
perrspan-
nung
Steuerspannung Nenn-Betriebsstrom
25 AAC 50 AAC 50 AAC
Hohes I2t
100 AAC 125 AAC
230 VACrms 650 Vp 3 - 32 VDC RAM1A23D25G RAM1A23D50G - - -
20-280 VAC/22-48 VDC RAM1A23A25G RAM1A23A50G - - -
600 VACrms 1200 Vp 4 - 32 VDC RAM1A60D25G RAM1A60D50G RAM1A60D51G RAM1A60D100G RAM1A60D125G
20-280 VAC/22-48 VDC RAM1A60A25G RAM1A60A50G RAM1A60A51G RAM1A60A100G RAM1A60A125G
Typenwahl
Schaltverhalten Nenn-
Betriebsspannung
Nenn-
Steuerspannun
Nenn-
Betriebsstrom Optionen
A: Nullspannungsschalter 23: 230 VACrms A: 20-280 VAC/22-48 VDC 25: 25 AACrms G: VDE Prüfung mit Glühd-
rahttest nach EN60335-1(ZS) 60: 600 VACrms D: 3 - 32 VDC* 50: 50 AACrms
51: 50 AACrms
100: 100 AACrms
125: 125 AACrms
* 4-32 VDC for RAM1A60...
2	 Technische Änderungen vorbehalten (02.09.2021)
RAM..G
			   RAM1...25	 RAM1...50	 RAM1...51	 RAM1...100	 RAM1...125
Nenn-Laststrom*
	 AC51	@ Ta=25°C	 25 Arms 	 50 Arms 	 50 Arms 	 100 Arms	 125 Arms
	 AC53a @ Ta=25°C	 5 Arms 	 15 Arms 	 15 Arms 	 20 Arms	 30 Arms
Min. Laststrom	 150 mA	 250 mA	 400 mA	 400 mA	 500 mA

Kühlkörper-Auswahl-Programm:
Bestellschlüssel RHS..
Hinweis: Die Angaben des thermischen Widerstandes zwischen dem Halbleiter-
relais und dem Kühlkörper beziehen sich auf die Verwendung einer auf Silikon
basierender Wärmepaste HTS02S von Electrolube.
Betriebstemperatur	 -40° bis +80°C (-40˚ to +176˚F)
Lagertemperatur 	 -40° bis +100°C (-40˚ to +212˚F)
Sperrschichttemperatur	 ≤ 125˚C (257˚F)
Thermische Daten
Technische Änderungen vorbehalten (02.09.2021)	 9
RAM..G
Koordinationstyp 1 (UL508)
Art-Nr.	 Unbeeinflusster	 Max. Größe [A]	 Klasse	 Spannung [VAC]
		  Kurzschlussstrom [kA]
RAM1..25..	 65	 30	 J or CC	 600
RAM1..50.., 51..	 65	 30	 J	 600
			   20	 HSJ20 (Mersen)*	 600
RAM1..100..	 65	 80	 J	 600
			   60	 HSJ60 (Mersen)*	 600
RAM1..125..	 65	 125	 J	 600
			   60	 HSJ60 (Mersen)*	 600
Kurzschlussschutz
Schutzkoordinierung, Typ 1 gegen Typ 2:
Typ-1 bedeutet, dass sich das zu prüfende Gerät nach einem Kurzschluss nicht länger im Funktionszustand befindet. Beim
Typ 2 ist das zu prüfende Gerät nach einem Kurzschluss immer noch einsatzbereit. In beiden Fällen muss der Kurzschluss
beendet sein. Die Testsicherung zwischen Gehäuse und Versorgung darf nicht ausgelöst haben. Die Tür bzw. Abdeckung des
Gehäuses darf nicht aufgesprengt werden. An den Leitern oder Anschlussklemmen dürfen keine Schäden entstanden sein und
die Leiter dürfen sich nicht von den Anschlussklemmen gelöst haben. Die Isolierung darf nicht so weit aufgebrochen oder ger-
issen sein, dass die Betriebssicherheit der Halterung von stromführenden Teilen beeinträchtigt ist. Es dürfen keine Teile weg-
geschleudert werden und es darf keine Brandgefahr bestehen.
Die in der nachstehenden Tabelle aufgeführten Varianten sind geeignet für den Einsatz in einem Stromkreis, der bei Schutz
durch Sicherungen höchstens einen symmetrischen Strom von 65.000 A effektiv und eine Spannung von maximal 600 Volt
liefern kann. Die Prüfungen bei 65.000 A wurden mit superflinken Sicherungen, Klasse J durchgeführt. Die folgende Tabelle
zeigt den maximal zulässigen Nennstrom der Sicherung. Nur Schmelzsicherungen verwenden.
Koordinationstyp 2 (IEC EN 60947-4-2/ -4-3)
Art-Nr.	 Unbeeinflusster	 Max.	 Hersteller	 Art.-Nr.	 Größe
		  Kurzschlussstrom [kA]	 Größe [A]
RAM1.23..25..	 10	 25	 Mersen*	 6.9gRB 10-25	 10.3 x 38
RAM1.60..25..	 10	 20	 Mersen*	 6.9gRB 10-20	 10.3 x 38
RAM1.23..50.., 51..	 10	 50	 Mersen*	 6.9zz CP gRC 14x51/50	 14 x 51
RAM1.60..50.., 51..	 10	 50	 Mersen*	 6.9zz CP gRC 22x58/50	 22 x 58
RAM1.60.100.. 	 10	 80	 Mersen*	 6.9zz CP gRC 22x58/80	 22 x 58
RAM1.60.125.. 	 10	 125	 Mersen*	 6.921 CP URGD 27x60/125	 27 x 60
zz = 00, ohne Sicherungs-Auslöseanzeige
zz = 21, mit Sicherungs-Auslöseanzeige
* vormals Ferraz Shawmut
10	 Technische Änderungen vorbehalten (02.09.2021)